Республика Татарстан

Совет Менделеевского
муниципального района

Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы Советы

РЕШЕНИЕ

КАРАР

от 20.12.2024  г. Менделеевск               № 279

О внесении изменений в решение Совета
Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан от 30.12.2022 г.
№169 «Об установлении денежных
вознаграждений лицам, замещающим
муниципальную должность на постоянной
основе, председателя контрольно-

счетного органа, размеров должностных
окладов муниципальных служащих
Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан, ежемесячных и
иных дополнительных выплатах, и
порядка их осуществления»

На основании Федерального закона от 6.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от
25.09.2024 № 829 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров
Республики Татарстан от 28.03.2018 № 182 «О нормативах формирования расходов
на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, председателей,
заместителей председателей, аудиторов контрольно-счетных органов
муниципальных образований, муниципальных служащих в Республике Татарстан»»

Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан от 30.12.2022г. №169 «Об установлении денежных
вознаграждений лицам, замещающим муниципальную должность на постоянной

основе, председателя контрольно-счетного органа, размеров должностных окладов,
муниципальных служащих Менделеевского муниципального района Республики
Татарстан, ежемесячных и иных дополнительных выплат, и порядка их
осуществления» следующие изменения:

1.1. В абзаце третьем пункта 1 размеры должностных окладов
муниципальных служащих в размере, кратных должностному окладу специалиста
младшей группы должностей муниципальной службы в сельском поселении в
размере «13 323» заменить на «13 990» рублей.

1.2. В Приложении 1 решения в таблице цифры «35 272» заменить цифрами «37
036», цифры «31 745» заменить цифрами «33 333»; цифры «18 260» заменить
цифрами «19 173».

2. Опубликовать настоящее решение на портале правовой информации

Республики Татарстан htpp://pravo.tatarstan.ru  и разместить на официальном сайте
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан
http://mendeleevsk.tatarstan.ru/.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.

Председатель Совета             Р.И. Беляев

http://mendeleevsk.tatarstan.ru/
http://mendeleevsk.tatarstan.ru/